
13. Ansøgning om støtte til 8. marts demonstration (2010-22462)
8. marts-initiativet søger Lokaludvalget om støtte til afholdelsen af demonstration mod prostitution 
og handel med mennesker til prostitution den 8. marts kl. 17.00 fra Rådhuspladsen gennem 
Vesterbro.
Der søges om et beløb på 15.925 kr. 

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

at Vesterbro Lokaludvalg beslutter at støtte fejringen af 100-året for 8. marts 1.
med 15.925 kr.

at Vesterbro Lokaludvalg bevilger støtten af puljemidlerne2.

Problemstilling

I år det det 100-året for 8. marts-traditionen. I den forbindelse vil 8. marts-initiativet gerne sætte 
fokus på de alvorlige menneskelige og samfundsmæssige konsekvenser og den grove udnyttelse af 
mennesker, der sker, når et samfund har en stor sexindustri. 8. marts-initiativet planlægger derfor en 
demonstration, der starter på Rådhuspladsen og går gennem Vesterbro, som desværre er storbyens 
hårdest ramte lokalområde, hvad angår prostitution. Vi ønsker på denne måde at vise vores støtte til 
lokalområdets mange engagerede borgere, der allerede slås for at skabe bedre forhold for de 
mennesker, der udnyttes i prostitution lige foran øjnene på dem. Det forventes at  der vil være ca. 
2.000 deltagere ved demonstrationen.

8. marts-initiativet vil med demonstrationen gerne vise omverdenen, at prostitutionsspørgsmålet skal 
tages alvorligt – for de prostitueredes skyld og på grund af de borgere, der skal leve med 
sexindustrien tæt inde på livet. 8. marts-initiativet er bl.a. i gang med at finde 100 mænd, der ønsker 
at gå i demonstrationen for på den måde at vise deres støtte til at forbedre forholdene i samfundet 
ved at tage afstand fra prostitution og det at købe sex. 8. marts-initiativet mener, at kampen mod 
prostitution og menneskehandel skal kæmpes af begge køn i fællesskab.

Egen medfinansiering består af indsamling af midler blandt 8. marts-initiativets medlemmer samt salg 
af badges ved demonstrationen

8. marts-initiativet søger Vesterbro Lokaludvalg om et beløb på 15.925 kr.

Løsning

Ansøgningen har været drøftet på møde i Vesterbro Lokaludvalgs forretningsudvalg den 3. feb.. 
Forretningsudvalget indstiller til Vesterbro Lokaludvalg at støtte Fejringen af 100 – års jubilæet for 
8. marts med 15.925 kr. 



Økonomi

Vesterbro Lokaludvalg har fået tildelt 2.559.000 kr. i puljemidler i 2010. Før februar-mødet er der 
disponeret over 636.816 kr., og der er 1.922.184 kr. til rest. De 15.925 kr. kan bevilges af 
puljemidlerne.
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